

## **Protokół nr 27/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 27 maja 2021 r.**

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot**) oraz goście w osobach Wicestarosty Damiana Cieszewskiego, Dyrektora Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie Marcina Bienioszka. Posiedzenie w związku z epidemią COVID 19 odbyło się trybie zdalnym.

### **Ad. 1.**

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie.
5. Analiza opinii Komisji Stałych Rady Powiatu dotyczących wykonania budżetu Powiatu za 2020r.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie posiedzenia.

### **Ad. 2.**

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, nie wnosząc uwag (**zał. nr 2**).

### **Ad. 3.**

Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej nr 26/2021 z dnia 15 kwietnia 2021r.

### **Ad. 4.**

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu w Powiatowym Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie.

Komisja zapoznała się z informacją przedstawioną w tym temacie przez Dyrektora POPP Marcina Bienioszka (**zał. nr 3**). Jak podkreślił Dyrektor, POPP skupia się na

zapewnieniu ciekawego spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzież. Przez 20 lat działalności POPP wciąż rozszerza swoją działalność, co wynikało i wynika z potrzeb, które się pojawiały. Każdy rok przynosi nowe wyzwania, stąd wprowadzane przez POPP nowe wydarzenia do kalendarza imprez. Czas pandemii – co podkreślił Marcin Bienioszek - nieco zawęził możliwości POPP, jednak organizowane wydarzenia dla społeczności szkolnych powodują, że aktywizowane są w ich trakcie często osoby z zewnątrz.

Po przedstawieniu informacji nt. działalności POPP w Pszczynie, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaprosił do zadawania pytań Dyrektorowi.

Przewodniczący Roman Bańczyk pytał o wykonanie budżetu w 2020 roku?

Dyrektor zaznaczył, że w związku z pandemią wykonanie budżetu POPP wyniosło nieco ponad 80%, gdyż wiele wydarzeń zmieniło swój charakter lub niestety się nie odbyło – jak np. „Mały Brzym”. Stąd mniejsze wydatki od zaplanowanych.

Radny Krzysztof Spyra pytał, na ile zmniejszyła się liczba nauczycieli prowadzących zajęcia i czy zanotowano spadek ilości zajęć?

Dyrektor podkreślił, że POPP to dwie etatowe osoby zatrudnione, natomiast corocznie prowadzone są rozmowy z nauczycielami odnośnie współpracy i dalszego prowadzenia zajęć. Kilku nauczycieli w trakcie pandemii zrezygnowało z prowadzenia zajęć, nie widząc możliwości ich kontynuowania w sposób zdalny. W tej sytuacji spadła ilość zajęć oraz ich uczestników. Jeżeli tylko sytuacja pandemiczna wróci do normy i będą chętni do prowadzenia zajęć z przyjemnością do nich powrócimy podkreślił M. Bienioszek.

Radny Krzysztof Spyra pytał o zainteresowanie młodzieży zajęciami w POPP oraz jakie są prognozy na nowy rok szkolny?

Dyrektor odpowiedział, że oprócz mniejszej ilości zajęć, ubyło także uczestników z powodu zdalnego prowadzenia zajęć. W nowym roku szkolnym nie powinno być mniejszej ilości zajęć. Jednak tak naprawdę można to będzie ocenić we wrześniu 2021 roku, kiedy rozpocznie się rok szkolny. Większość nauczycieli deklaruje dalsze prowadzenie zajęć, niektórzy natomiast zdecydują tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego.

Radny Krzysztof Spyra pytał o sposób rekrutacji do POPP nauczycieli?

M. Bienioszek odparł, że nauczyciele zazwyczaj są proponowani przez dyrektorów szkół, gdzie prowadzi się zajęcia, natomiast zdarza się, że nauczyciele sami się zgłaszają z propozycjami zajęć. W każdym jednak przypadku musi być wyrażona indywidualna zgoda nauczyciela na prowadzenie zajęć. To jest specyficzna praca, czasami w weekendy, czy w czasie wolnym, a to nie wszystkim odpowiada. Obecnie bardzo poszukujemy nauczycieli wokalu.

Radny Krzysztof Spyra pytał, czy nauczyciele prowadzą zajęcia dla różnych szkół?

Dyrektor odparł, że jak najbardziej mogą uczestniczyć uczniowie z różnych szkół. W budynku Liceum „Chrobrego” POPP ma optymalne warunki i tutaj przychodzi na zajęcia młodzież z różnych szkół. Oprócz „Chrobrego” zajęcia prowadzone są w kilkunastu miejscach w Powiecie. Na pytanie, jak wyglądają warunki finansowe proponowane prowadzącym nauczycielom M. Bienioszek odparł, że są one porównywalne do tych prowadzonych w szkołach, gdyż zawarte umowy są podobne do tych podpisanych w macierzystych placówkach oświatowych. Oczywiście zdarzają się nauczyciele prowadzący zajęcia, którzy prowadzą zajęcia ponad limit czasowy, szczególnie osoby tzw. nauczyciele z powołania.

Radny Zdzisław Grygier zapytał, czy jeżeli do POPP trafi nauczyciel z własnym pomysłem na prowadzenie jakichś zajęć, to jest możliwa ich realizacja?

To zależy – odparł M. Bienioszek – musi być zainteresowanie danym typem zajęć i wtedy nie ma problemu. Zdarzało nam się, że w trakcie roku szkolnego zainteresowanie zajęciami zanikało i nie były kontynuowane.

Radny Zdzisław Grygier pytał, gdzie odbywały się wymienione w sprawozdaniu zajęcia koła strzeleckiego dla dzieci i młodzieży?

Dyrektor wskazał, że zajęcia prowadziło dwóch nauczycieli. Obecnie prowadzi te zajęcia p. Alicja Chrapkiewicz z PZS nr 2 w porozumieniu z Bractwem Kurkowym, posiadającym strzelnicę. Są to zajęcia głównie dla dzieci i młodzieży z klas mundurowych.

Radny Zdzisław Grygier pytał także, czy zajęcia w POPP są w jakimś stopniu współfinansowane przez uczestników?

Dyrektor odparł, że wszelkie zajęcia są wolne od opłat dla uczestników.

Radny Marek Lucjan pytał o Dziecięce Zespoły Regionalne i ich obecną działalność w ramach POPP?

Dyrektor odpowiedział, że obecnie działają Zespoły Regionalne „Jedynka” oraz „Radość” oraz zespół dziecięcy w Goczałkowicach w szkole. Szkoda, że obecnie nie działają „Gryfne Bajtle” i „Młode Pszczynioki”, ale prowadząca je p. Katarzyna Janik zrezygnowała ze współpracy. Zespołów tych brakuje, zdobywały wiele laurów.

Radny Marek Lucjan zapytał, czy możliwa jest reaktywacja zespołu „Bajtel” z Warszowic prowadzonego przez Danutę Abramowicz-Heczko?

M. Bienioszek odparł że zespół „Bajtel” zawsze dobrze wypadł w przeglądach zespołów np. „Małym Brzymie”. Na dzisiaj jednak nie widzi możliwości reaktywacji zespołu z prozaicznej przyczyny – braku nauczyciela który chciałby poprowadzić zespół „Bajtel”. W ubiegłym roku chcieliśmy utworzyć młodzieżowy zespół regionalny z młodzieży w naszych szkołach jednak projekt ten zahamowała pandemia.

Radny Marek Lucjan pytał o obecność POPP w Gminie Pawłowice.

Dyrektor przekazał, że poza SP 2, gdzie prowadzi zajęcia p. Brandys z legorobotyki, nie ma innych szkół, gdzie prowadzone są zajęcia w ramach POPP. Nie są także obecni w Gminie Kobiór.

Radny Marek Lucjan zapytał, czy powodem nie jest brak finansowani w czasie wakacji?

Dyrektor zaprzeczył stwierdzając, że umowy pomiędzy nauczycielami a POPP są zawierane do końca sierpnia danego roku.

#### **Ad. 5.**

Analiza opinii Komisji Stałych Rady Powiatu dotyczących wykonania budżetu Powiatu za 2020 r.

Komisja zgodnie z porządkiem obrad przeprowadziła analizę opinii Komisji Stałych Rady Powiatu, dotyczących wykonania budżetu Powiatu za 2020 r. Analiza została przeprowadzona na podstawie pozytywnych opinii poszczególnych Komisji Stałych Rady Powiatu, przekazanych Komisji Rewizyjnej: Komisja Finansów swą opinię

przyjęła jednogłośnie przy 6 głosach za, Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przy 13 głosach za; Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie przy 10 głosach za (**zał. nr 4**).

#### **Ad. 6. Sprawy bieżące**

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się 2 czerwca o godz. 8.15, a tematem będzie uchwalenie wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za rok 2020, natomiast kolejne posiedzenie odbędzie się 19 sierpnia br. (po przerwie wakacyjnej) o godz. 8.15. Tematem sierpniowego posiedzenia będzie analiza realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej.

#### **Ad. 7.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 9.15.

przedstawiciel jednostki kontrolowanej

#### **Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:**

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek